C. procumbens Riv. Pent. irr. tab. 34.

Ital. *Lappola*. *Lappola canaria*. *Lappolina*. *Prezzemolo salvatico*. *Seccia*. *Zecca* Targ. Tozz. Diz. bot. 2. p. 51.

Ann. Legi Sarzanæ ad sepes, in Lunensium lapidicinis *alla Grotta lunga* prope *Colonnata*, et a *Calice* in provincia Lunensi. Observavi inter *Medicina*, et *Massa Lombarda* in semita Ravennati, tum Ravennæ inter oppidum, et pinetum. Habui Fossâ Clodiâ *alla Cabianca* a Prof. NACCARIO, ex *Castelluccio* in Nursinis ab OUSINO, ex *Canino* in agro Viterbiensi a Rev. Fratres MAURITIO DE BRIXIA, Româ, ubi vulgaris, et ex litore Ostiensi a Prof. MAURIO, et a BARBIERIO, ex Campania felici a *Caserta*, ex Principatu citra in sylva di *Persano*, ex Sicilia a *Mistretta*, et *Castelvetrano*, et ex Didyme ab Eq. GUSSONIO, iterum ex Sicilia ad Catanam a Prof. COSENTINIO, et Panormo ab Eq. BRVONA-BERNARDIO. Varietatem β accepi Albâ Pompejâ a BERTERO, Tergesto a BIASOLETTO, ex Apennino Hetruriæ in *Alpe di S. Crispino* a BIANA a BUBANIO, Fesulis a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTO, ex Sicilia in sylvis di *Mistretta* ab Eq. GUSSONIO, ex Corsica a *Bonifacio* a SERAFFINIO. Floret Majo, Junio.

Multam similitudinem habet cum præcedente; sed caulibus humilior, divaricatus, sæpe decumbens. Foliola angustiora, eodem modo inciso-dentata, vel omnia uniformia, vel terminalia in foliis superioribus lanceolato-elongata. Umbellæ parcius radiatæ, radiis tribus-octo. Involucrum universale omnino nullum, aut monophyllum, lineare, nunc multo, nunc dimidio brevius umbella, margine albo-membranaceum. Diachenium tectum aculeis retrorsum aculeolato-scabris, apice glomchidatis, parvum, tamen magnitudine varium. Reliqua prorsus eadem.

Varietas β vix distinctione digna habet folia suprema ternata, aut simplicia, lanceolato-elongata, integerrima, vel parce, et remote serrata, vel tota levius, aut grossius serrata.

Hæc stirps more aliarum plantarum ludibundarum a recentioribus botanicis vexata, et in falsas species distracta, de quibus ridet, qui vidit plantam in loco natali.

3. TORILIS *nodosa*: umbellis subglobosis, lateralibus, oppositifoliis, subsessilibus.

T. *nodosa* De Cand. Prodr. 4. p. 219. n. 8. Smith. Engl. Fl. 2. p. 44. Hook. Brit. Fl. edit. 2. p. 134. Coll. Herb.

- Ped.* 3. p. 78. n. 2. *Comol. Fl. Com.* 2. p. 91. *Guss. Fl. Sic. prodr.* 1. p. 328.,* et *Sup.* 1. p. 75.* *Röhl. cum Mert. et Koch. Deuts. Fl.* 2. p. 365. *Koch. Syn. Fl. Germ. et Helv.* 1. p. 315. n. 5. *Reichenb. Fl. Germ. exc.* 3. p. 447. n. 2908.
- Caucalis nodosa* *Smith. Fl. Brit.* 1. p. 299., et *Engl. bot. v. 3. tab.* 199. *Nocc. et Balb. Fl. Tic.* 1. p. 128., et 355. *Comol. Prodr. Fl. Com.* p. 50. n. 332. *Pollin. Fl. Ver.* 1. p. 345.* *Nacc. Fl. Ven.* 2. p. 72.* *Suffr. Foroj.* p. 205. *Sav. Bot. Etr.* 4. p. 161.* *Ten. Fl. Nap.* 3. p. 280., et *Syll.* p. 131. n. 9. *A. Desf. Fl. Atl.* 1. p. 236. *Host. Fl. Austr.* 1. p. 355. *Scop. Fl. Carn. ed.* 2. tom. 1. p. 192.
- C. nodiflora* *All. Fl. Ped.* 2. p. 32. n. 1387. *Sav. Fl. Pis.* 1. p. 291.* *De Cand. Fl. Franç.* 4. part. 1. p. 334. n. 3512.
- Tordylium nodosum* *Sp. pl.* 346. *Jacq. Fl. Austr.* 5. p. 40. *app. tab.* 24.
- Caucalis nodosa, echinato semine* *Cup. Hort. Cath.* p. 42.
- Daucus annuus ad nodos floridus* *Segui. Ver.* 2. p. 9. n. 2.
- Caucalis ad alas florens* *Riv. Pent. irr. tab.* 36.
- Ital. Lappolina* *Targ. Tozz. Diz. bot.* 2. p. 51.
- Ann.* Legi Sarzanæ ad sepes. Habui ex agro Clavarensi a TURIO, ex olivetis di *Laigueglia* in Liguria occidua a BADAROO, ex oris lacus di *Pusiana* in provincia Comensi ab Eq. CESATE, Mantuâ supra *la Favorita* a BARBIERIO, ex agro Veronensi a POLLINIO, Tergesto ad sepes, et cæspites a BIASOLETTO, Fossâ Clodiâ a Prof. NACCARIO, ex agro Ferrariensi a FELISIO, ex agro Maceratensi ab Eq. Prof. NARDUCCIO, ex agro Pisano ab Eq. Prof. SAVIO, ex agro Florentino a *Careggi* a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTO, ex *Canino* in ditione Viterbiensi a Rev. Fratre MAURITIO DE BRIXIA, Terracina a FIORINIA-MAZZANTIA, ex cultis Siciliæ ab Eq. GUSSONIO, ex Sardinia in collibus di *Pula* a DE NOTARIS, ex Corsica a *Calvi* a SOLEIROLIO. Floret Martio, Aprili.
- Radix gracilis, fusiformis, aut fusiformi-ramosa, alba, longa, lateraliter parce fibrillosa. Caulis solitarius, vel cæspitosus, teres, striatus, decumbens, ascendens, plerumque simplex, aut parce ramosus, rarius dichotomus, a palmo ad pedem longus. Folia inferiora bipinnata, petiolata; superiora remota, pinnata, suffulta vagina petiolarum loco petioli; utraque foliolis uniformibus, profunde, et anguste pinnatifidis, laciniis linearibus, acutis, distinctis, integerrimis, incisisque. Petioli basi expansi in vaginam oblongam, striatam, margine*